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Referat menighetsrådsmøte i Nordre Hurum sokn 
Tid: onsdag 9. april kl. 18.30-20.30  
Sted: Hurum kirkestue, Klokkarstua 
Til stede: Bjørg Woie Berg, Ellen J. Westbye, Gudmundur Sigurthorsson, Lise Nærø-
Killingstad, Roy Heien, Ragnar Elverhøi (sokneprest), Hildegunn Opstad (daglig leder) 
Forfall: Liss Dybvik, Madelene Korsbøen 
 
Åpning v/Ragnar 
 
MR sak 18/25 Godkjenning av innkalling og sakliste 
Vedtak: Innkalling og sakliste godkjent, med en sak lagt til under eventuelt, om 
økonomiske rammer til kulturutvalget. 
 
MR sak 19/25 Samarbeid mellom Søndre og Nordre 2025-2027 
Saksdokumenter:  

- Bestemmelser om avgjørelsesmyndighet i saker om kirkelig inndeling – fastsatt av 
Kirkemøtet 13.04.24 

- Saksframlegg sendt ut til møtet 
 
Oppsummering:  
Menighetsrådene og staben i Hurum-soknene hadde felles møte 11.09.24. I møtet ble 
det bestemt å undersøke mulighetene for sammenslåing av soknene.  En stor del av 
menighetsarbeidet i hvert enkelt sokn involverer allerede mennesker og aktører over 
hele Hurumlandet. Menighetene har hver sin sokneprest, og ellers felles stab. Mange gir 
uttrykk for at det er inspirerende og nyttig å samarbeide på tvers av soknegrensene. 
Soknene er relativt små, regnet i antall medlemmer. Menighetsrådene trenger å være 
bevisst på hvordan rådene forvalter ressursene på beste måte.  
 
Menighetsrådet vil i de neste møtene vurdere, mer konkret, fordeler og ulemper ved en 
mulig sammenslåing. Da har MR grunnlag for eventuelt å gå ut med invitasjon til et 
menighetsmøte høsten 2025. 
 
I saker om endringer i sokneinndelingen er det et krav om at menighetsmøtet uttaler seg, 
jf. kirkeordningen § 14 andre ledd. I tillegg forutsettes det at kommunen gis anledning til 
å uttale seg i saker som vil kunne berøre kommunens økonomiske ansvar, jf. 
trossamfunnsloven § 14 andre ledd. Etter at kommune og menighetsmøte har fått uttale 
seg kan MR eventuelt vedta å sende søknad om sammenslåing. Søknaden sendes via 
prost, til Oslo bispedømmeråd. Bispedømmerådet har myndighet til å gjøre endelig 
vedtak, jf. Bestemmelser om avgjørelsesmyndighet i saker om kirkelig inndeling fastsatt 
av Kirkemøtet i 2024.  
 
Dersom sammenslåing skulle bli vedtatt kan den med fordel skje før neste kirkevalg, i 
2027. Dette for å ha tilstrekkelig tid til utredning uten at prosessen trekker ut i tid. Den 
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formelle overgangen fra to til ett sokn bør i så fall skje ved årsskiftet 31.12.25 eller 
31.12.26, av praktiske årsaker.  
 
Arbeidsutvalget har lagt fram for menighetsrådet en skisse til framdriftsplan for en 
forankret prosess. Arbeidet er tenkt å involvere bredt, ivareta formalitetene og å gjøre 
rede for fordeler og ulemper ved en eventuell sammenslåing. Målet er å gi godt grunnlag 
for å fatte vedtak i spørsmålet om mulig sammenslåing av de to Hurum-soknene. 
 
Dersom soknene vedtar å slå seg sammen blir det særlig viktig å fortsatt bygge identitet 
rundt hvert enkelt kirkebygg, og en “kirkelig identitet” i de ulike små tettstedene på 
Hurum-landet. Bred geografisk representasjon fra hele Hurum blir viktig.  
 
Vedtak:  

a. Menighetsrådet fortsetter å vurdere ulike sider ved en mulig sammenslåing av 
Nordre Hurum sokn og Søndre Hurum sokn. 

b. Daglig leder og de to arbeidsutvalgene legger opp en felles framdriftsplan for 
begge menighetsråd for 2025-2027, med både felles møter og separate møter. 
 

MR sak 20/25 Arven etter H. Sannvoll – innledende samtale (ref. sak 24/24, 07/25) 
Saksdokumenter: Saksframlegg sendt ut til møtet 
Menighetsrådet mottok i 2024 en arv etter Henriette Sannvoll Det er ingen formelle 
bindinger knyttet til gaven. 

Denne saken har to deler.  

a. Første del av saken angår innkjøp av fotokunst til kirkestua (ref. sak 07/25). I 
denne delen av saken erklærte menighetsrådsleder seg inhabil, siden hun er gift 
med Pål A. Berg, fotografen som selger bildet. Bjørg Woie Berg forlot møtet under 
denne delen av saken. 

b. Andre del av saken er en innledende samtale rundt hva menighetsrådet vil gjøre 
med arven. Arbeidsutvalget la ikke fram et forslag til vedtak, og la opp til en 
innledende samtale. 

Menighetsrådet synes det er godt å ha disse midlene som en buffer nå. Samtidig 
 vil vi ha en større samtale rundt hvordan MR ønsker å disponere midlene. 
 Det er særlig Gudmundur som har gjort seg opp mer konkrete tanker rundt  
 disponering av midlene. 

Vedtak:  

a. Menighetsrådet vedtar å kjøpe inn fotografiet til kirkestua, jf. Sak 07/25. Vi vil 
merke fotografiet med en enkel plakett med navn på fotograf og at det er innkjøpt 
med midler fra arv etter Henriette Sannvoll. Menighetsrådet tar opp igjen saken 
på et senere møte. 

b. Menighetsrådet ber Gudmundur skrive et lite notat om bruken av midlene. MR tar 
saken opp på et senere møte. 
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MR sak 21/25 Satsningsområder og strategiarbeid (ref. sak 04/25) 
Saksdokumenter: Førsteutkast til de to temaene «konfirmasjon og tiden etter 
konfirmasjon» og «tilknytning til kirken»  
 
I forbindelse med budsjett- og strategiarbeidet i januar startet menighetsrådet et arbeid 
med å konkretisere satsingsområder. Dette vil være en prosess som pågår over tid. 
Første fase er at menighetsrådet konsentrerer seg om tre kjerneområder for 
menighetsarbeidet, foreløpig identifisert som «barn og unge», «konfirmasjon og tiden 
etter konfirmasjon» og «tilknytning til kirken». Menighetsrådet har allerede arbeidet med 
«Barn og unge», så nå er det to kjerneområder/satsingsområder som står igjen. 
Menighetsrådene i Hurum arbeider hver for seg, men med de samme tre 
satsingsområdene. De to arbeidsutvalgene vil etterhvert se på hva som eventuelt er 
felles og hva som er ulikt for de to menighetene. I vår begynner menighetene å bruke 
«Kirka vår», og satsningsområdene legges inn der. Som vi vet kan det være aktuelt for 
Hurum-menighetene å slå seg sammen. I så fall vil et nytt felles menighetsråd allerede 
ha godt grunnlag, blant annet i de tre felles satsingsområdene, for å utvikle felles 
satsningsområder for det nye felles menighetsrådet. 
 
Vedtak:  

a. Saken utsettes til neste møte.  
b. Endringsforslag og nye punkter til “konfirmasjon og tiden etter konfirmasjon” og 

“tilknytning til kirken” sendes arbeidsutvalget på forhånd, før neste 
menighetsrådsmøte. 

 
MR sak 22/25 Givertjeneste, Vipps og Solidus – orienteringssak 
Saksdokumenter: Giversystem - Ressursbanken, Den norske kirke og 
Innsamling og givertjeneste - Ressursbanken, Den norske kirke (nettartikler i 
Ressursbanken.no) 
 
Det er inngått avtale om en ny fellesløsning i Den norske kirke, for giversystem og 
innrapportering av skattefradrag. Etter en åpen anbudsrunde har Kirkerådet på vegne av 
hele kirken signert en ny samarbeidsavtale med Solidus AS. Dette er en kjent leverandør 
for 200 menigheter. Disse menighetene vil få tilbud om en bedre avtale. Solidus har 
gratis tilgang til support inkludert i sin rimelige månedspris.  
Giversystemet forenkler administrasjon for menighetene og legger til rette for faste 
givere. Faste givere gir ofte mer totalt, og gjør at menigheten kan planlegge sine 
aktiviteter ut fra gaveinntekter. 
 
Hurum-menighetene vil i disse dager inngå avtale med Solidus AS, på lik linje med de 
andre menighetene i Asker prosti. Menigheten har skaffet seg Vipps med skattefradrag, 
og kan nå gå inn i den nye avtalen om giversystem. Et giversystem er nødvendig av 
personvernhensyn. Tilgangen til å se hvem som er givere, hvilke beløp den enkelte gir, 
bør være svært begrenset. Derfor er det obligatorisk å ha et giversystem for å kunne ta 
imot gaver som gir skattefradrag.  Den nye avtalen vil gi en mye enklere og tryggere 
administrasjon ved håndtering av gaver, offer og innsamling, samt innrapporteringen av  
gaver til skattemyndighetene som gir rett til skattefradrag.  
 

https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/digitalisering/felleslosninger/giversystem/
https://ressursbanken.kirken.no/nb-NO/diakoni/frivillighet/innsamling%20og%20givertjeneste/
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Nordre Hurum sokn vil fra nå av ha to ulike Vippsnummer. Det ene Vippsnummeret er 
det som har vært i bruk lenge, og som menighetene kjenner til i forbindelse med kollekt i 
gudstjenesten. Dette vil fortsatt være det Vipps-nummeret som er knyttet til Nordre 
Hurum sokn – offer/gaver, #72037. Her kan givere registrere seg dersom de ønsker 
skattefradrag. Bare offer og gaver skal gå til dette nummeret. Alt annet skal gå til det nye 
Vippsnummeret som vi nå tar i bruk, Nordre Hurum sokn - Annet #956906. Dette bruker 
vi ved for eksempel billettsalg til konserter, julemesse, med mer. Det er ikke mulighet for 
skattefradrag knyttet til dette Vippsnummeret. 
 
Vedtak: Menighetsrådet tar saken til orientering, og vil følge opp med sak om innsamling 
og givertjeneste, i et senere menighetsrådsmøte.  
 

MR sak 23/25 Orienteringer 

A) Orientering fra menighetsrådsleder v/Bjørg 
- framdrift på kjøkkenet i Kongsdelene  
B) Orientering fra bygningsutvalget v/Roy   
- tårnet i Hurum står for tur 
- Hurum kirkes venneforening har hatt møte, godt oppmøte. Årsmøte og dugnad 12.05 
- rehabilitering av orgel i Hurum står nå på tiltakslisten i Asker kirkelige fellesråd 
C) Orientering fra fellesrådet v/Bjørg 
- økonomi er en hovedsak for tiden   
D) Orientering fra daglig leder v/Hildegunn 
- pilegrimsvandring Holmsbu-Hurum 31.05. Møtereferater fra utvalget vedlagt.  
E) Orientering fra soknepresten v/Ragnar   
- hjemmegrupper for konfirmantene 
- nattverd med intinksjon versus nattverd med særkalker. Også kneling ved enkelte 
gudstjenester – samtalen tas opp igjen på et senere menighetsrådsmøte. 
F) Kongsdelene kirke 120 år i år. Menighetsrådet ønsker å markere dette, og kommer 
tilbake med sak om dette på et av de neste møtene. 

MR sak 24/25 Økonomi kulturutvalget 

Kulturutvalget har snakket om ulike artister de ønsker å invitere inn til kulturuka 2025. 
Utvalget etterspør klarere økonomiske rammer. 

Menighetsrådet ønsker gudstjenester arrangementer for alle aldere.  

Vedtak: Menighetsrådet ber kulturutvalget sette opp et budsjett som går i balanse, 
innenfor budsjettrammen for avdeling 4430 Kultur og kirkemusikk. Menighetsrådet stiller 
med en underskuddsgaranti på inntil kr. 20 000. Menighetsrådet ønsker å sette av mer i 
budsjettet til kulturuka 2026, når det er gjenåpning av Hurum kirke. 

 

 


